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CORAZ WIĘCEJ PODATNIKÓW 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider  podczas 

konferencji prasowej podsumował wyniki akcji „Ulokuj swój podatek w 

Krakowie”. Miastu przybyło 1,26 proc. nowych podatników. 

Od 2012 roku Kraków wzbogacił się o 7045 nowych podatników (z 

uwzględnieniem zgonów). Przyjmując założenie, że każdy z nich przekazał 

1500 zł podatku, do miejskiej kasy wpłynęło ponad 10,5 mln zł.  

Szacuje się, że w Krakowie mieszka ok. 150 tys. osób płacących podatki poza 

stolicą Małopolski. Podobnie jak w roku 2012 r. zaangażowały się rady dzielnic. 

O akcji przeczytać można było na portalu Magiczny Kraków, w dwutygodniku 

miejskim KRAKÓW.PL oraz w dzielnicowych gazetkach. Najwięcej nowych 

podatników 1153 osoby – zyskała Dzielnica VIII Dębniki. Na drugim miejscu 

uplasowała się Dzielnica IV Prądnik Biały – 780 nowych podatników. Trzecią 

pozycję w tym zestawieniu zajmuje Dzielnica XIII Podgórze – 672 nowych 

podatników. 

- Mamy 3 tysiące osób płacących podatki w Krakowie więcej w stosunku do 

roku 2012. W ciągu 2 lat przybyło nam 9 procent podatników z szacowanych 

150 tysięcy nie płacących podatku w Krakowie, a tu mieszkających – cieszy się 

Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa.  

Przewodniczący zapowiedział, że przyszłoroczna akcja opierać się będzie m.in. 

na sprawdzonych do tej pory wzorcach: konkursach i nagrodach dla tych, 

którzy zaczną płacić podatki w Krakowie. 

D    AKTUALNOŚCI: 
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- Natomiast za 2 lata skłaniam się ku bardziej radykalnym rozwiązaniom, ku 

dużemu programowi lojalnościowemu dla każdego płacącego podatki w 

Krakowie. Mogłyby to być np. odczuwalne ulgi związane z zakupem 

abonamentowych biletów na komunikację miejską – mówi Bogusław Kośmider, 

przewodniczący RMK. 

Więcej szczegółów o akcji podatkowej: www.krakow.pl/podatki 

KONFERENCJE, SPRAWOZDANIE, NOWA HUTA I SPECJALNA STREFA 

Posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji obejmowało rekordową ilość 

spraw. Radni, urzędnicy i eksperci dyskutowali o projekcie „Nowa Huta 

Przyszłości”, wsparciu konferencji naukowych oraz specjalnej strefie 

ekonomicznej Krakowski Park Technologiczny. Radni otrzymali także 

sprawozdanie z wykonania uchwały kierunkowej w zakresie rozwoju 

gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Ciekawym wątkiem była dyskusja o wsparciu konferencji naukowych 

odbywających się w Krakowie. – Przyszły 124 wnioski – mówił prof. Andrzej 

Białas, prezes Polskiej Akademii Umiejętności, który przewodniczy komisji 

przyznającej dotacje. - Wnioski, które zostały zakwalifikowane otrzymują 

zwykle 5-10 tys. zł dotacji. To nie zaspokaja potrzeb, ale stanowi ważne 

wsparcie dla organizatorów. W tym roku wsparliśmy 38 projektów – mówił 

prof. Białas. Radny Sławomir Ptaszkiewicz, pytał czy o wsparcie mogą starać 

się nie tylko instytucje akademickie, ale też osoby prywatne. Otrzymał 

odpowiedź, że jest to możliwe, ale zgłoszone propozycje nie zyskały 

pozytywnej oceny.  

Uchwała w sprawie specjalnej strefy ekonomicznej będzie procedowana jako 

projekt komisji. W uzasadnieniu napisano, że jej wprowadzenie „umożliwi 

spółce HSBC Service Delivery (Polska) sp. z o.o zrealizowanie nowego projektu 

inwestycyjnego w postaci rozbudowy centrum wykonującego szereg 

zaawansowanych usług informatycznych i księgowych dla sektora bankowego. 

Zrealizowanie nowego projektu na terenie strefy będzie się wiązało z 

utworzeniem co najmniej 150 nowych miejsc pracy oraz utrzymaniem 

http://www.krakow.pl/podatki
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średniego zatrudnienia na poziomie ponad 1000 pracowników przez okres co 

najmniej pięciu lat. Projekt spełnia kryteria zapisane w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z 10 grudnia 2008 r. w sprawie kryteriów, których spełnienie 

umożliwia objęcie niektórych gruntów specjalną strefą ekonomiczną. Inwestor 

uzależnia realizację w/w projektu w Krakowie od uzyskania pomocy publicznej 

w formie zwolnień podatkowych udzielanych w specjalnej strefie 

ekonomicznej.” (JB) 

BUDŻET PARTYCYPACYJNY ROŚNIE W SIŁĘ 

W czwartek, 14 listopada w siedzibie Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim 

odbyło się kolejne spotkanie przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

Bogusława Kośmidera z przewodniczącymi krakowskich rad dzielnic. 

Jednym z dominujących tematów było podsumowanie i prezentacja przebiegu 

pilotażu budżetu partycypacyjnego w Krakowie. W 2013 r. budżet 

partycypacyjny został wprowadzony w 4 dzielnicach:  IV Prądnik Biały, VI 

Bronowice, VII Zwierzyniec oraz  I Stare Miasto. Pierwsze trzy dzielnice w 

wyniku rekrutacji do projektu otrzymały pomoc organizacyjną oraz promującą 

tę akcję od Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Kapitału Społecznego „Pracownia 

Obywatelska”. Dzielnica Stare Miasto przeprowadziła projekt własnymi siłami. 

Największe środki finansowe zaangażowały Prądnik Biały i Zwierzyniec – po 

100 tys. zł. Na Prądniku zostanie za te pieniądze wyremontowany chodnik przy 

ul. Kuźnicy Kołłątajowskiej, a w Dzielnicy VII powstanie plac zabaw i ćwiczeń 

przy Szkole Podstawowej nr 48 na Bielanach. W Bronowicach kosztem 75 tys. 

zł będzie wybudowany plac zabaw przy SP 50 oraz nastąpi modernizacja 

amfiteatru na os. Widok. Rada Dzielnicy I Stare Miasto wydatkując 53 tys. 400 

zł zakupi nowe ławki dla Domu Pomocy Społecznej przy ul. Helclów oraz 

wykona renowację parkietu i stolarki okiennej w Zespole Szkół Energetycznych. 

Wszystkie ww. zadania zostaną wykonane w roku 2014. (ŁN) 

CIEPŁO, PRĄD, GAZ I EKOLOGIA 
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Omówienie "Założeń do planu zaopatrzenia Gminy Miejskiej Kraków w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe" było przedmiotem 

posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza RMK.  

Z założeniami zapoznał radnych Andrzej Łazęcki, przedstawiciel autorów. Ich 

podstawę prawną oraz zakres określa Ustawa prawo energetyczne. Założenia 

są dokumentem strategicznym, wyznaczającym cele i określającym kierunki 

modernizacji oraz rozbudowy systemów zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe. Główną funkcją jest koordynacja planów rozwoju 

przedsiębiorstw energetycznych ze strategią rozwoju społeczno-gospodarczego 

gminy. Dokument był po raz ostatni aktualizowany w 2010 r.  

- Aktualizowanie to wymóg prawny, wynika z ustawy energetycznej i uchwały 

RMK, służy także dostosowaniu się do zmieniających się warunków i wspólnej 

polityki UE – mówił Andrzej Łazęcki. Dokument został sporządzony w  lipcu br. 

Radni zwrócili uwagę na pewne rozbieżności pomiędzy nim a obecną polityką 

miasta. Paweł Ścigalski, przewodniczący Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza 

powiedział: – Mam pewne zastrzeżenia. W założeniach planu jest napisane: 

„zmiany sposobu ogrzewania mają być wprowadzane do 2025 r.”, tymczasem 

radni uchwalili, że do 2018 r. Otrzymał zapewnienie, że nastąpi korekta 

uwzględniające najnowsze zmiany. Radni otrzymali dokument do wglądu.  

Bogusław Kośmider,  Przewodniczący Rady Miasta Krakowa mówił o wspólnym 

posiedzeniu odpowiedzialnych za ekologię i czystość powietrza komisji RMK 

oraz Sejmiku Województwa Małopolskiego. Ma się ono odbyć 21 listopada o 

godz. 14 w sali Portretowej krakowskiego magistratu.  

Na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowano projekt Lokalnego Programu 

Osłonowego łagodzącego skutki planowanego zakazu palenia węglem. Projekt 

komentował radny Krzysztof Durek: – MOPS włożył ogromną pracę, a zadanie 

nie należało do łatwych. 

Przyjęto także pozytywne opinie dla projektów uchwał: ustanowienie użytku 

ekologicznego ''Staw Królówka'' oraz ustanowienie pomników przyrody na 

terenie miasta Krakowa. (JB) 
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TAŃCZĄC WŚRÓD SOLI 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem Międzynarodowy Turniej Tańca Salt Cup. 

Rozpocznie się on 17 listopada  w Kopalni Soli „Wieliczka”.  

Tańce trwać będą już od godziny 10, kiedy wystąpi Showcase Arthur Murray 

Studio. W godzinach 11.15 - 15.30 zaplanowane zostały występy dzieci z 

różnych kategorii wiekowych. O godz. 15.30 zacznie się Olimpijski Turniej 

Przedszkolaków Pasja 2013. Natomiast wieczorna gala rozpocznie się o godz. 

18.30, a poprowadzi ją Iwona Pavlovic.  

Bilety na eliminacje są w cenie 30 zł, natomiast na wieczorną galę w cenie 60 

zł. Bilety na gale są dostępne w przedsprzedaży oraz w dniu turnieju. Bilety na 

eliminacje będzie można zakupić wyłącznie w dniu turnieju na stoisku przy 

wejściu do kopalni. Uczestnicy turnieju w kategoriach dziecięcych i pokazowych 

w ramach opłaty startowej mają możliwość uczestniczenia w Gali Turnieju Salt 

Cup o godzinie 18.30. Aby zarezerwować bilety na galę należy wysłać maila z 

imieniem, nazwiskiem i liczbą rezerwowanych biletów na 

adres: studio@arthurmurray.pl 

 

NOWE STAWKI ZA WODĘ I ŚCIEKI 

Komisja Infrastruktury odbędzie się w poniedziałek, 18 listopada o 

godz. 14 w sali Portretowej.  

Tematem posiedzenia będzie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków na okres od  

1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. oraz zaopiniowanie projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, określonymi w art. 3 ust.  

 POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA:  

 

 

 

 

mailto:studio@arthurmurray.pl
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3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, na rok 2014. 

NIE TYLKO PLANY 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska odbędzie 

się w poniedziałek, 18 listopada o godz. 16 w sali Portretowej.  

Radni zaopiniują następujące projekty uchwał: w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2014; w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru ''Wileńska''; w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Rajsko''; w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Stare 

Podgórze-Wzgórze Lasoty'';  w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Centrum Nowej Huty'' w Krakowie 

oraz w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru ''Stare Podgórze-Mateczny''. 

POMOC BEZDOMNYM I BEZROBOTNYM 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej odbędzie się w poniedziałek, 18 

listopada o godz. 17 w sali Lea.  

Radni dyskutować będą o programie pomocy bezdomnym i bezrobotnym -  

rozeznanie możliwości utrzymania ze środków gminnych, przy współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, jadłodajni oraz noclegowni w okresie zimowym.  

Opiniować też będą projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na rok 2014, projekt uchwały w sprawie 

przekształcenia Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

''PARKOWA'', w Krakowie, ul. Parkowa 12 - według druku nr 1542 oraz 

zaopiniują projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta 
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Miasta Krakowa w sprawie powołania konsultacyjnej doradczo-opiniującej Rady 

Seniorów. 

 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

16 LISTOPADA – SOBOTA 

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

KRAKOWA  

godz. 20 - uroczysta gala wręczenia Nagrody im. W. Szymborskiej, ul. Rajska 

12 (zaproszenie: Fundacja Wisławy Szymborskiej) 

17 LISTOPADA – NIEDZIELA  

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 17 - Salt Cup 2013 - gala finałowa Turnieju Tańca, Kopalnia Soli Wieliczka 

(zaproszenie: Arthur Murray Dance Studio) 

18 LISTOPADA – PONIEDZIAŁEK 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 10 - międzynarodowa konferencja naukowa "Koordynacja działań 

lokalnych na rzecz bezpieczeństwa", Sala Obrad RMK (zaproszenie: Dziekan 

Wydziału Prawa i Administracji UJ) 

 

Marek Hohenauer - godz. 14.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:  

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 18 LISTOPADA - PONIEDZIAŁEK 

 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Małgorzata Jantos – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4,  klatka F, II piętro p. 206  

Tomasz Urynowicz – godz. 15.30 – 16.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40 

Bolesław Kosior – godz. 18.30 – 19.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 
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Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

• 20 listopada 

• 27 listopada, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa profesorowi 

Stanisławowi Juchnowiczowi 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955

